
No. NOMBRE 
CIUDAD -DEPARTAMENTO - 

PAIS DE NACIMIENTO 
CARGO NIVEL FORMACION ACADEMICA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL

EXTENSIÓN 

TELEFÓNICA

1 Franklin Amador Hawkins
Barranquilla (Alantico) - 

Colombia
Contralor Departamental  Directivo 

Economista, Administrador Público 

Municipal y Regional - Especialista 

en Gestión de Proyectos - Magíster 

en Gestión y Políticas Públicas

despachocontralor@contraloriasai.gov.co 101

2 Francisco Hudgson Howard

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Conductor Asistencial Bachiller fhudgson@contraloriasai.gov.co -

3 Lilian Davis Robinson

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Secretaria Ejecutiva Asistencial Bachiller ldavis@contraloriasai.gov.co 102

4 Arne Britton Gonzalez

Providencia Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Asesor (C) Asesor

Administrador de Empresas - 

Magister en Administración de 

Recursos Costero y Marino

abritton@contraloriasai.gov.co 113

5 Norman Ballestas Pedroza 
Barranquilla (Alantico) - 

Colombia
Asesor (C) Asesor

Abogado - Especialista en Gestión 

Pública
nballestas@contraloriasai.gov.co 113

6 Quincy Bowie Gordon

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Contralor Auxiliar Directivo Abogado qbowie@contraloriasai.gov.co 103

7 Alicia Gordon Bent

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Aux. de Serv.Genérales Asistencial Bachiller agordon@contraloriasai.gov.co -

8 Luis Pomare Davis

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Ayudante Asistencial Bachiller lpomare@contraloriasai.gov.co -

9 Roberto Pérez Marmolejo Palmito (Sucre) - Colombia Técnico Operativo Técnico Tecnico Profesional en Sistemas rperez@contraloriasai.gov.co 116

10 Neila Jay Pomare

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional Universitario Profesional Contadora 

njay@contraloriasai.gov.co

110

11 Denis Pautt Therán
Cartagena (Bolivar) - 

Colombia
Secretaria Asistencial Tecnica en Ciencias Contables dpautt@contraloriasai.gov.co 110

12 Sindy Panche Montaño

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Auxiliar Administrativo Asistencial Tecnologa en Gestión Empresarial spanche@contraloriasai.gov.co 104

PLANTA DE PERSONAL CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO ARCHIPIÉLAGO

DESPACHO CONTRALOR

DEPENDENCIA CONTRALORÍA AUXILIAR

Dirección: Carpenter Yard, Edificio OCCRE - Piso 3 

Conmutador: (8) 512 5190, 512 0189 - Fax: 5122465

Buzón Único de Correo Electónico: contraloria@contraloriasai.gov.co 
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13 Edmundo Martínez Jessie

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional Universitario Profesional
Economista- Especialista en 

Gerencia Estrategica de Proyectos
emartinez@contraloriasai.gov.co 110

14 Luis Salazar Oliveros
Barranquilla (Alantico) - 

Colombia
Profesional Universitario Asesor

Administrador de Empresas - 

Especialista en Gestión Pública
lsalazar@contraloriasai.gov.co 112

15 Yakelin Manuel Forbes

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional Universitario Profesional Ingeniera de Sitemas ymanuel@contraloriasai.gov.co 112

16 Solymar Pomare Gordon

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Jefe  Control Interno Directivo
Economista - Especialista en 

Gestión Pública
spomare@contraloriasai.gov.co 112

17 Starlin Grenard Bent

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional especializado Profesional
Abogado - Especialista en Gestión y 

Responsabilidad Fiscal
sgrenard@contraloriasai.gov.co 108

18 Ereona Williams de Reid

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional Universitario Profesional

Abogada -Especialista en Derecho 

Administrativo - Especialista 

Participación Afectiva- Especialista 

Educación Sexual

ewilliams@contraloriasai.gov.co 111

19 Henry Pérez Rendón

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Secretario Asistencial 
Tecnico Profesional en Procesos 

Judiciales
hperez@contraloriasai.gov.co 111

20 Hamilton Britton Bowie

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional especializado Profesional Administrador de Empresas hbritton@contraloriasai.gov.co 113

21 Edward Howard Valiente

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional Universitario Profesional

Administrador de Empresas - 

Especialista en Gerencia de 

Recursos Humanos

ehoward@contraloriasai.gov.co 113

22 Ana Patricia Taylor Bent

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional Universitario Asesor
Psicologa - Especialista en Gestión 

Pública
ataylor@contraloriasai.gov.co 113

23 Mc. Bride Pomare Cogollo

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional Universitario Asesor

Administrador de Empresas - 

Especialista en Gerencia Estrategica 

de Proyectos

mpomare@contraloriasai.gov.co 113

24 Raquel Muñoz Torres

San Andrés Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Profesional Universitario Profesional Contadora rmunoz@contraloriasai.gov.co 113

25 José Archbold Howard

Providencia Isla (Archipiélago 

de San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina) - Colombia

Técnico Operativo Técnico 

Tecnico Profesional en Comercio 

Exterior - Administrador de 

Empresas

jarchbold@contraloriasai.gov.co 113

DEPENDENCIA DE AUDITORIAS Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

OFICINA DE CONTROL INTERNO

OFICINA DE PLANEACIÓN

DEPENDENCIA DE RESPONSABILIDAD FISCAL Y JURISDICCIÓN COACTIVA
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